
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 1399

Data 22/09/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI E DICHIARAZIONE VINCITORE, DI CUI
ALL'AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER TITOLI E
COLLOQUIO, PER LA PREDISPOSIZIONE DI DUE DISTINTE GRADUATORIE AI
FINI DELL'EVENTUALE COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A
TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE DIRIGENZIALE MEDICO DELLA
DISCIPLINA DI MEDICINA E CHIRURGIA D'ACCETTAZIONE E D'URGENZA
OVVERO DELLA DISCIPLINA DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE DA
IMPEGNARE PER EMERGENZA COVID-19 PER LE ESIGENZE DELLE
STRUTTURE AZIENDALI DEL PRONTO SOCCORSO E MEDICINA D'URGENZA,
DELLE STRUTTURE AZIENDALI DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE E DELLE
STRUTTURE DEL BLOCCO OPERATORIO



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI E DICHIARAZIONE VINCITORE, DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO
DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PREDISPOSIZIONE DI
DUE DISTINTE GRADUATORIE AI FINI DELL’EVENTUALE COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI
LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE DIRIGENZIALE MEDICO DELLA DISCIPLINA
DI MEDICINA E CHIRURGIA D’ACCETTAZIONE E D’URGENZA OVVERO DELLA DISCIPLINA DI
ANESTESIA E RIANIMAZIONE DA IMPEGNARE PER EMERGENZA COVID-19 PER LE ESIGENZE
DELLE STRUTTURE AZIENDALI DEL PRONTO SOCCORSO E MEDICINA D’URGENZA, DELLE
STRUTTURE AZIENDALI DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE E DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO
OPERATORIO.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che:
- con atto deliberativo n. 896 del 21/06/2022 è stato indetto avviso pubblico di manifestazione di
interesse, per titoli e colloquio, per la predisposizione di due distinte graduatorie ai fini
dell’eventuale costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato di personale dirigenziale
medico della disciplina di medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza ovvero della disciplina di
anestesia e rianimazione da impegnare per emergenza Covid-19 per le esigenze delle strutture
aziendali pronto soccorso e medicina d’urgenza, delle strutture aziendali di anestesia e rianimazione
e delle strutture aziendali del blocco operatorio;
- al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione, integrale, sul sito web
aziendale www.asl.pe.it in data 22/06/2022 ed il termine perentorio fissato per la presentazione
delle domande di ammissione all'avviso in parola è scaduto il 07 luglio 2022;
- con atto deliberativo nr. 1116 del 22/07/2022 è stata disposta l’ammissione di un candidato, nella
persona del dr. Massimo Savino Lambo, con contestuale esclusione di un altro candidato per le
motivazioni ivi indicate;

PRESO ATTO che :
-in data 29/08/2022 la Commissione esaminatrice si è riunita alle ore 13:17, ai fini dell’insediamento,
fissazione dei criteri generali e valutazione dei titoli documentati attraverso la domanda presentata
dal candidato ammesso;
- il candidato ammesso è stato debitamente preavvisato dell’espletamento della prova colloquio
presso la sala riunioni della Palazzina della Direzione Generale, sita a Pescara in Via Renato Paolini,
47, mediante lettera di convocazione pubblicata sul sito aziendale in data 28/07/2022, come
previsto dall’art. 3 del bando;
- la Commissione esaminatrice, dopo aver preso atto della presenza del candidato, nella persona del
dr. Massimo Savino Lambo, ha provveduto all’espletamento della prova orale, dichiarando idoneo il
medesimo, come da verbale della Commissione esaminatrice;
-alle ore 13:45 del giorno 29/08/2022, la Commissione Esaminatrice ha ultimato i lavori, dando
mandato al Segretario di trasmettere alla Direzione Generale di quest’Azienda Sanitaria Locale di
Pescara il verbale nonché tutti gli atti procedimentali del pubblico avviso;

RILEVATO che la graduatoria finale e di merito relativa all’avviso pubblico di manifestazione di
volontà in parola, come verbalizzata dalla Commissione esaminatrice, inerente la disciplina di
anestesia e rianimazione, risulta essere la seguente:

N. COGNOME\NOME PUNTI
TITOLI

COLLOQUIO PUNTI TOTALI

1 MASSIMO SAVINO LAMBO 12,1650 20 32,1650

RILEVATA la necessità di garantire l’erogazione qualitativa e quantitativa dei livelli minimi
assistenziali delle Strutture di Terapia Intensiva e Anestesiologia Aziendali e della UOSD Gestione del
Blocco Operatorio Aziendali, stante la cronica carenza di personale dirigenziale medico presso le

http://www.asl.pe.it


predette strutture da impegnare nell’emergenza Covid-19;

ATTESO che alle necessità dianzi rappresentate non può farsi fronte attraverso il personale allo stato
presente in azienda;

CONSIDERATO che è indispensabile, pertanto, procedere al reclutamento di un dirigente medico, al
fine di garantire l’erogazione qualitativa e quantitativa dei livelli minimi assistenziali delle suddette
Strutture della ASL di Pescara;

RICHIAMATI l’art. 36 del D.lgs. 165/2001 testo vigente; il D.Lgs. n. 81/2015 testo vigente, con
particolare riferimento agli articoli 19 e 21, comma 1 e 29, comma 2, lett. c);

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito
dalla DGR numero 660 del 22 ottobre 2021 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni
di programmazione definite con delibera numero 1889 del 30 novembre 2021 e condizionatamente
all’utilizzo delle ulteriori forme di lavoro flessibile;

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO si propone quanto segue:

- di approvare la graduatoria finale e di merito dell’avviso in parola, dichiarandola immediatamente
efficace;

- di disporre la dichiarazione del vincitore del pubblico avviso in oggetto nella persona del dottore
Massimo Savino Lambo;

- di disporre l’assunzione a tempo determinato del dottore Massimo Savino Lambo, nel profilo
professionale di dirigente medico della disciplina di anestesia e rianimazione per le esigenze delle
Strutture di Terapia Intensiva e Anestesiologia Aziendali e della UOSD Gestione del Blocco
Operatorio Aziendali;

PRESO ATTO della circolare aziendale prot.nr. 0062312/21 dell’05/05/2021, avente ad oggetto:
modalità di redazione delle proposte di atti deliberativi – circolare applicativa;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;
DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo – contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim dell’UOC Dinamiche del Personale
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della UOC Controllo di gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;
ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

A) DI APPROVARE, constatata la regolarità degli atti, il Verbale del 29/08/2022, predisposto
dalla Commissione Esaminatrice nominata per l’avviso pubblico di manifestazione di interesse, per
titoli e colloquio, per la predisposizione di due distinte graduatorie ai fini dell’eventuale
costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato di personale dirigenziale medico della



disciplina di medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza ovvero della disciplina di anestesia e
rianimazione da impegnare per emergenza Covid-19 per le esigenze delle strutture aziendali
pronto soccorso e medicina d’urgenza, delle strutture aziendali di anestesia e rianimazione e delle
strutture aziendali del blocco operatorio;

B) DI APPROVARE, per l’effetto, la seguente graduatoria finale e di merito dell’avviso in parola
relativa alla disciplina di anestesia e rianimazione, che di seguito si riporta, secondo le risultanze del
suddetto verbale, redatto dalla Commissione Esaminatrice, dichiarandola immediatamente efficace:

Cognome e Nome Punteggio Titoli Punteggio Colloquio Totali
LAMBO MASSIMO SAVINO 12,1650 20 32,1650

C) DI DICHIARARE vincitore del pubblico avviso in oggetto, il dottore Lambo Massimo Savino,
collocato alla prima posizione nell’ambito della graduatoria in parola;

E) DI DISPORRE l’assunzione a tempo determinato del dottore Lambo Massimo Savino, nel profilo
professionale di dirigente medico della disciplina di anestesia e rianimazione per la durata di mesi
sei, con assegnazione presso le Strutture di Terapia Intensiva e Anestesiologia Aziendali e della UOSD
Gestione del Blocco Operatorio Aziendali;

F) DI STIPULARE, per gli effetti di cui ai precedenti punti, il contratto individuale di lavoro
subordinato a tempo determinato con il dottore Lambo Massimo Savino per la durata di mesi sei,
dando mandato al Direttore ad interim della UOC Dinamiche del Personale per la sottoscrizione del
contratto;

G) DI ATTRIBUIRE all’interessato il trattamento economico previsto dal vigente Contratto Collettivo
Nazionale di Lavoro area Sanità del 19 dicembre 2019;

H) DI DARE ATTO che il costo complessivo presumibile derivante dal presente provvedimento per la
stipula del contratto di lavoro in argomento è pari ad euro 38.698,74, demandando il competente
ufficio in ordine alla corretta imputazione sulle pertinenti voci di conto;

I) DI DARE MANDATO all’UOC Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente
provvedimento all’UOC Dinamiche del Personale ed alla UOC Trattamento Economico del Personale
dipendente e convenzionato per gli adempimenti di competenza;

L) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione 28/06/2012, nr. 705, è immediatamente esecutivo;

M) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo-Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D.lgs n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705010108 0705010112 1101010101

Anno 2022

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1399 del 22/09/2022 ad oggetto:

APPROVAZIONE ATTI E DICHIARAZIONE VINCITORE, DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PREDISPOSIZIONE DI DUE
DISTINTE GRADUATORIE AI FINI DELL'EVENTUALE COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A
TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE DIRIGENZIALE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI MEDICINA E
CHIRURGIA D'ACCETTAZIONE E D'URGENZA OVVERO DELLA DISCIPLINA DI ANESTESIA E
RIANIMAZIONE DA IMPEGNARE PER EMERGENZA COVID-19 PER LE ESIGENZE DELLE STRUTTURE
AZIENDALI DEL PRONTO SOCCORSO E MEDICINA D'URGENZA, DELLE STRUTTURE AZIENDALI DI
ANESTESIA E RIANIMAZIONE E DELLE STRUTTURE DEL BLOCCO OPERATORIO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 22/09/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


